F . UNIVERSITETI *NENE TEREZA* NE SHKUP
: . YHUBEP3UTET “MAJKA TEPE3A” BO CKOMJE
3 * “MOTHER TERESA” UNIVERSITY IN SKOPJE

Bp3 ocroa Ha unen 110 v unen 115 ox 3akoHOT 32
BUCOKOTO oOpazoBanue (,,Cn.Bechuk Ha PM
0p.82/18)u unen 233, 235, 236 u 238 ox CraryToT Ha
VuupepsuteTtor ,Majka Tepesa® Bo  Ckomje
(,Cnyx0OeHn BecHuk Ha PM‘ 6p.64/19), HacraBHO —
HayuyHHOT coBeT Ha @axynreror 3a CouujanHu
Hayku, Ha ceqauuaTa oapxxana Ha 26.10.2022 roguna
,JIOHECE:

OONYKA
32 0TIIOYHYBal€ HA MOCTANKA 3a n300p Ha Jlexan

l.@akynreror 3a  Coumjanau  Haykuw  mpu
YHUBEP3UTETOT “Majka - Tepe3a” BO
Ckomje,0THoYHyBa NOCTAIKa 32 HCO0p Ha J[eKaH.

2.Ce dopmupa M360pHa-KOMHUCHja O TPU YJIEHA, BO
COCTaB: . s 8, s _
e Bon.Ilpod.n-p Aprrum Canuy-npercenaren
e . Jlou.n-p Kanrpuna 3ekoﬁn Makupu-unex
o Jlon.z-p Punnun MaxMynH-qneH

3.JlpujaByBarero Ha KaHl[I/I,Zla"i“I/ITe 3al04YHyBa Of
JEHOT Ha ﬁéHéCyBékbero' Ha OBaa OJJIyKa M Tpae Jio
15.11.2022 ro,aHHé,OLLHOCHo 15 pabotu meHa on
JICHOT Ha IOHECYBAmETO HA OBaa OJIIyKa.

4 IlpwjaBeHuTe KaHaumaTd a0 M30opHaTta KOMHMCHja
JOCTaByBaaT IpWjaBa M mporpamMa 3a paboTa 3a
MaHJaJHUOT NepHoA of 3 (TpH) FOAWHH.

5.136opHaTa KOMHCHja TH JOCTaByBa INpUjaBUTE U
IporpaMuTe Ha KaHAuAaTuTe 3a JlekaH 10 4JIeHOBUTE
Ha HactaBHO — HAYYHHOT COBET, BO POK OJl TPH JA€HA
OJ1 AaTYMOT Ha 3aBpIIly Bamhe Ha POKOT 3a [IPHjaByBambe

6.Kangunarure 3a JlekaH ja npe3eHTUpaaT CBojaTa
nporpama npej uieHoBute Ha HacTaBHO- HayuyHHOT
COBET.

Vausepsirer Majxa Tepesa® so Cromje

Daxyrrer sa Counjaniy Hayra
Universiteti “Nén€ Tereza™ né Shkup
Fakulteti i Shkencave Sociale
Bp/Nr. 00y - o &™) /.

On/Prej Ve A3, 9 O‘?L

NE& bazé t& nenit 110 dhe neni 115 té Ligjit pér
arsimin e lart€ (“Gazeta zyrtare e Republikés s&
Magqedonis&” nr. 82/18),dhe nenit 233, 235, 236
dhe 238 te Statutit t& Universitetit ‘Néné Tereza’
né Shkup (‘Gazeta Zyrtare e RM-sé
nr64/19),Késhilli mésimor-shkencor i Fakultetit
té Shkencave Sociale,né seancén e mbajtur né
date 26.10.2022 solli:

VENDIM
pér fillimin e procedures pér zgjedhje té
Dekanit
1.Fakulteti i Shkencave Sociale prang

Universitetit: “Nén& Tereza” né Shkup, fillon
procedurén pér zgjedhje t&€ Dekanit.

2.Formohet Komision zgjedhor i pérbéré nga tre
anétaré dhe até :
e ProfiInord.dr Argétim Saliu-kryetarg
e Doc.dr. Kaltrina Zekolli Shaqiri-anétar
e Doc.dr.Rilind Mahmudi- anétar

3.Paraqitja e kandidatéve fillon q& nga dita e
sjelljes s& kétij vendimi dhe zgjat deri né datén
15.11.2022, respektivisht 15 dité pune qé nga
dita e sjelljes s& kétij vendimi.

4 Kandidatét e paraqitur,’ deri tek Komisioni
zgjedhor  dorézojné = fletéparaqgitien  dhe
programin pér pun& pér periudh&én e mandatit
3(tre) vjecar.

5.Komisioni zgjedhor i dorézon fletéparaqitjet
dhe programet e kandidatéve pér Dekan deri tek
anétarét e Késhillit mésimor-shkencor,né afat
prej tre ditésh nga data e mbarimit t& afatit pér
paragitje .

6.Kandidat&t pér Dekan e prezantojné& programin
e tyre para anétaréve t& Ké&shillit mé&simor-
shkencor.

yi1. Mupue Anes 6p.4, cnpar VIE— 1000 Cronje, PennySmika Cepepra Maxepounja
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7.HacraBHO-HAyYHHOT COBET,Ha cefHMuaTa To ke ja 7.Késhilli m&simor-shkencor, né mbledhjen qé&
onpxu Bo Hoemspu 2022 romuHa,ke ce m3jacHu 3a do ta mbajé n€ Néntoré t& vitit 2022, do t&
eleH OJ NpelIOKEeHUTe KaHaunatd, co TajHo deklarohet pér njérin prej kandidatéve t&
riacame,luTo ke ja cnposesie MisbopHara koMucHja o propozuar,me votim té fshehté,qé do ta shqyrtojé
TOYKa 2 Ha 0Baa OJUIyKa. . Komisoni zgjedhor i pikés 2 t& kétij vendimi.

Oanmykata na ce jpocraBu [o: UneHoBuTe Ha WMs6opnata = Vendimi té dorézohet deri tek: Anétarét pér Komison

komucHja,Pextopckara ynpasa u CeHaTOT Ha YHMBEIUTETOT zgjedhor,Drejtoria e Rektoratit dhe Senati i
“Majka Tepesa” Bo Cxomje, ornacHa Tabna,Cekperap Ha

Universitetit ~ ‘Néné Tereza’ n& Shkup,tabela e
(akynTeToT M apxuBaTa Ha (paKyaTETOT.

shpalljes,Sekretari I Fakultetit dhe arkiva e fakultetit.

®axyarter 32 Conujaaun Haykn
Fakulteti i Shkencave Sociale
B.A. Jexan/u.d Dekan
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